
Vytváříme vlastní 
AI strategii pro HR 
a řešíme největší 
rizika.

29. srpna 2023

od 9:00



TALENT DEVELOPMENT

Adaptive leadership • Cíleně zaměřený trénink • Gamifikace

HR CONSULTING

HR Outsourcing • People & Culture Barometer • Wellbeing 

HR DIGI

Microsoft Viva • FledgeHR • SAP SuccessFactors

Barrett 

Gamifikace Predikce HiPoLeadership

Wellbeing
People 
& Culture 
Barometer

Viva: Employee 
Experience Platform

HRIS

HXM

Expertíza CONECTIO



Vytváříme vlastní AI 
strategii pro HR a 
řešíme největší rizika.

Roman Šuk

Partner, CONECTIO

Silvia Němcová

Solution Area Specialist, 
Microsoft

Michal Peškar

Partner,                    
Randl Partners



• Po více než 50 letech výzkumů začala AI mluvit, 
rozpoznávat obrázky nebo je generovat, rozpoznávat 
emoce, rozhodovat...

• Skoro každý dodavatel říká „my máme AI“, jak se v 
tom vyznat?

• S využitím AI jsou navíc spojena úplně nová rizika…

BUZZWORD DESETILETÍ



UKÁZKA



Více úrovní 
AI.

Kde jsme dnes? 

Kterou potřebujete 
pro HR?

General AI

Schopnost SW replikovat holistické inteligentní chování v obecném smyslu 
(včetně kreativity, záměrnosti, schopnosti přenosu učení).

Extended AI
Překonání člověka ve specializovaném inteligentním chování v rychlosti, 
přesnosti nebo spolehlivosti a robustnosti.

Narow AI
Schopnost SW replikovat cílené, specializované inteligentní chování 
prováděné lidmi (často ve specifických případech použití).

Super AI

Překonávání lidí v obecné AI v celkovém rozsahu, rychlosti.



Přidaná AI
1. Generace

„Vestavěná AI“

2. Generace

„Postaveno na AI“

• Prediktivní analytika

• Inteligentní chat

• Překlady

• Generování obrázků

• Příklady:
• většina HR aplikací

• Prediktivní analytika s 
externími daty

• Strojové učení

• Pokročilé přiřazování 
kandidátů

• Doporučení obsahu

• Příklady:
• Workday, LinkedIn, SAP 

SuccessFactors, Microsoft 
Copilot

• LLM (Large language 
models)

• Vektorové databáze

• Neuronové sítě

• Pokročilé modely

• Příklady:
• Eightfold AI, Gloat, 

Beamery, SeekOut

Tři kategorie AI řešení pro HR

Zdroj: Kategorizace pro oblast HR podle Josh Bersin 2023



Vaše HR strategie pro AI

Vize Rizika Přínosy Adopce



• Odpovědné postupy při zpracování dat

• Hranice pro bezpečné a vhodné používání

• Důkladná transparentnost

ETIKA V DOBĚ GENERATIVE AI

Zdroj: Vilas Dhar, Patrick J. McGovern Foundation 



Vytváříme vlastní AI 
strategii pro HR a 
řešíme největší rizika.

Silvia Němcová

Solution Area Specialist, 

Microsoft

Z praxe velkého dodavatele AI:

• Příklady pro efektivnější práci 
HR

• Práce s daty, privacy a GDPR



Organizácia poháňaná 

umelou inteligenciou

Silvia Nemcová
Modern Work Specialist, Microsoft



Živé Demo
Goals - Copilot

1

2

Demo: Viva Goals - Copilot



Microsoft Cloud

Beží na dôvere

Vaše dáta sú vaše dáta

Vaše dáta nie sú použité na 

trénovanie základov AI modelov

Vaše údaje sú chránené 

najkomplexnejšími kontrolnými 

mechanizmami compliance a 

zabezpečenia



Oblasti pre AI transformáciu HR

Nábor Onboarding

Výkonnosť a rozvoj Retencia a odchod

Chatbot

Nastavenie 

cieľov

Personalizácia 

komunikácie

Rozpoznanie

rizika



Demo: Outlook - Copilot



Ďakujem



Vytváříme vlastní AI 
strategii pro HR a 
řešíme největší rizika.

Michal Peškar

Partner,

Randl Partners

Z přípravy „digi“ legislativy pro HR:

• Na jakém základě bude 
připraven legislativní rámec

• Data privacy a práce s daty v 
pracovně právních vztazích



Zákon o zaměstnanosti

zaměstnavatel nesmí při výběru zaměstnanců vyžadovat informace 

týkající se

▪ národnosti, rasového nebo etnického původu

▪ politických postojů

▪ členství v odborových organizacích

▪ náboženství, filozofického přesvědčení, sexuální orientace

  není-li jejich vyžadování v souladu se zvláštním právním předpisem

▪ odporující dobrým mravům

▪ osobní údaje, které neslouží k plnění povinností zaměstnavatele

na žádost zaměstnavatel povinen prokázat potřebnost požadovaného 

osobního údaje

hlediska pro výběr zaměstnanců musí zaručovat rovné příležitosti

Výběr uchazeče o zaměstnání



Zákoník práce

v souvislosti s jednáním před vznikem pracovního poměru lze

▪ od uchazeče nebo

▪ od jiných osob

vyžadovat jen údaje, které bezprostředně souvisejí s uzavřením 

pracovní smlouvy

Výběr uchazeče o zaměstnání



Zákoník práce

zaměstnavatel nesmí vyžadovat informace, které bezprostředně 

nesouvisejí s výkonem práce, zejména info o

a) těhotenství

b) rodinných a majetkových poměrech

c) sexuální orientaci

d) původu 

e) členství v odborové organizaci

f) členství v politických stranách nebo hnutích

g) příslušnosti k církvi nebo náboženské společnosti

h) trestněprávní bezúhonnosti

c) až g) lze, je-li dán věcný důvod spočívající v povaze práce a je-li to 

přiměřené; nebo to stanoví právní předpis

informace nelze získávat prostřednictvím třetích osob

Vyžadování informací od zaměstnanců



Vaše HR strategie pro AI

Vize Rizika Přínosy Adopce



Tahák pro HR

Na co se ptát dodavatelů AI pro oblast HR 
nejdříve.

1. Jaké sady dat používáte k trénování modelů AI a jak jsou velké 
podle počtu profilů nebo objektů?

2. Jak řešíte a minimalizujete zkreslení a předpojatost (bias) ve 
vašem AI a jak zajistíte spravedlnost a inkluzi?

3. Poskytněte nám výzkum nebo případové studie, které ukazují, jak 
vaše AI zredukovala předsudky v čase a zlepšovala svou výkonnost.

4. Existují určité skupiny zaměstnanců (např. bílé/modré límečky, 
generace), které jsou v rámci modelů používány a které jsou 
zastoupeny více nebo zastoupeny nejsou?

5. Co nabízíte v souvislosti s "vysvětlitelností" výstupů?

6. Jak váš systém AI zajišťuje soulad s návrhy předpisů komise EU v 
oblasti AI, které se týkají práce HR?

7. Pokud jste dodavatelem vzdělávání: Jak udržujete svou taxonomii 
dovedností?

8. Pokud dodáváte systémy pro nábor: Jak ověřujete míru 
bezpečného doporučení z vašich systémů?

9. Můžete nám říci, jaké je zázemí vašeho týmu umělé inteligence 
a jak dlouho lidé v této oblasti pracují?

10. Jaké technologie AI využíváte? (Pokud je to prediktivní analýza, ale 
ne Machine Learning, pak se jedná o statistický nástroj, nikoliv řešení 
AI!)



1. Změřte si, jak daleko jste v HR s 
AI vůči trhu: 
conectio.eu/barometer 

2. Zúčastněte se události pro HR v  
Microsoftu dne 10. 11.: 
conectio.eu/now

DALŠÍ KROK

https://www.conectio.eu/barometer
https://www.conectio.eu/now


Vytváříme vlastní AI 
strategii pro HR a 
řešíme největší rizika.

Roman Šuk

Partner, CONECTIO

Silvia Němcová

Solution Area Specialist, 
Microsoft

Michal Peškar

Partner,                    
Randl Partners


	Slide 1: Vytváříme vlastní AI strategii pro HR a řešíme největší rizika.
	Slide 2: Expertíza CONECTIO
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: Více úrovní AI.  Kde jsme dnes?   Kterou potřebujete pro HR?
	Slide 12: Tři kategorie AI řešení pro HR
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16: Organizácia poháňaná umelou inteligenciou
	Slide 17: Živé Demo
	Slide 18: Microsoft Cloud
Beží na dôvere
	Slide 19
	Slide 20:  Demo: Outlook - Copilot 
	Slide 21: Ďakujem
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28: Tahák pro HR
	Slide 29
	Slide 30

